9.

OMEN IN NOMINÉ T
VIRI
PRAENOBILISSIMI AMPLISSIMI ET
CONSULTISSIMI
GEORGII SAMVELIS
ASTERI

CENSVM QVI POTENTISSIMO SARMATARVM REGI
ATQVE ELECTORI SAXONIAE EX TRACTV MONTANO
COLLIGVNTVR PRAEFECTO DVM VIVERET PRAECLARE

MERITO ET CONSVL REIP. FREIBERGEN
SIS DIGNISSIMO

A. D. XV. SEXTIL. ANNI MDCCXXXVII

HUMANIS REBUS EREPTI
STRICTIM EXPOSIT

ET AD

ORATIONES IN EIVS MEMORIAM

PUBLICE HABENDAS

OBSEQVIOSE INVITAT

M. IO. GOTTLIEB BIDERMANN
RECT. GYMN.

FREIBERGAE

Litteris CHRISTOPHORI MATTHAEI

III.

Tame si nomina eo praecipue consilio nobis indita sunt, quo facilius alter ab altero internosci possit: tautum tamen abest, ut existimemus, veteres veluti ex triuio talia arripuisse, qualia cunque in mentem vel buccam venirent, a) ut potius circumspecte in iis imponendis versatos illos esse, nobis perflaudemus. Et Hebraei quidem vel expressum mandatum diuinum respiciebant, vel nomina ad conditionem infants recens nati accommodabant, vel rationem natuitatis, loci, atque temporis habebant, vel salutarem vitae agendae admonitionem fuggerebant, vel euentum actionum futurorum praesagiebant, vel similitudinem cum alio eiusdem nominis inueniebant, vel bonum aliquod omen praenuntiabant. b) Graeci vero, et hos imitati Romani nomina propria vel a corporis affectionibus, vel ab animi indeole, vel a fortunae conditione, vel a rebus gessis pertebant. c) Ex quo intelligi potest, cur PYTHAGORAS et PLATO affirmauerint, nominum impositionem non quorumiuis hominum esse, sed tantummodo sapientissimorum. Et haec causa fuisse videtur, quae SOCRATEM permonit, ut flatueret, homines vi naturae occultata, et genio quodam obstrictante, ea nomina sortiri, quae ipsis futurae praesagia fortunae praeflare possint. *) In quam sententiam iam dudum poeta, adductis duobus exemplis, ita cecinit:

Nomina sunt omen, *Venturi praeficius ID MON*

Fertur, et *HIPPOLYTUS dilaceratus equis.*

Haec omnia nominibus significata multis iisque luculentissimis testimoniis confirmare possemus, si instituti nostri ratio ferret.

Vnicum ASTERI nomen instar omnium esse potest, cuius honori et memoriae haec scriptio est consecrata. *Stellam* illo exprimi, cognitum et perspectum habent, qui ex Graeco sermone significacionem dictioris esse non ignorant. Quemadmodum vero *stella* admirabili suo splendore omnium oculos ferit; ita in illustre aliquod symbolum evanescit eorum omnium, quae, veluti in excelso posita, prae ceteris exsplendescunt. Hac mente ab HORATIO sidere pulchrior ille

a) Ita sentit Gallus, *des Courres*, dans morale uniuerselle maxim, IV. p. 20.
Les Noms ne sont que l'effet du caprice.